Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Толстомысенская средняя общеобразовательная школа № 7

ПРИКАЗ № 37

 п. Толстый Мыс                                                                                                   от 10.03.2021 г.

О проведении краевых диагностических работ

по математической грамотности

На основании приказа министерства образования  Красноярского края от 14.01.2021

года № 3-11-05, письма министерства образования Красноярского края № 75-1368 от

05.02.2021 «Об участии в краевой диагностической работе по математической

грамотности», Порядка проведения краевой диагностической работы по математической

грамотности для 7 класса в Красноярском крае, приказа № 117 от 04.03.2021 года отдела

образования Новоселовского района «О проведении КДР-7 по математической

грамотности» в целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по

образовательным программам основного общего образования в общеобразовательных

учреждениях Новоселовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение краевых диагностических работ по

математической грамотности в 7 классе (далее - КДР-7) и техническим специалистом

заместителя директора по УВР Попкову А.В.

2. Провести КДР по математической грамотности 11 марта третьим и четвертым

уроком (9:50 – 11:20).

3. Утвердить список учащихся 7 класса для участия в КДР:

1. Беккер Валерий Валерьевич

2. Беккер Диана Эдуардовна

3. Браузман Валерия Романовна

4. Грищенко Руслана Андреевна

5. Кайра Варвара Михайловна

6. Колесникова Елена Петровна

7. Посохина Ульяна Витальевна

8. Хвостов Вячеслав Николаевич

9.  Юсас Евгений Сергеевич

4. Список учащихся освобожденных от участия в КДР-7, на основании порядка

проведения КДР:

Учащиеся с легкой степенью умственной отсталости:

1. Демидов Никита Андреевич

2. Кобыжаков Алексей Алексеевич

5. Попковой А.В. организовать проведение КДР  в 7 классе:

- изучить методические рекомендации о проведении КДР в 7 классе до 10.03.21 г.;

- создать условия для тиражирования измерительных материалов для

соответствующей работы;

- обеспечить информационную безопасность при тиражировании, пакетировании и

хранении КИМ;

- обеспечить проведение КДР-7 в соответствии с методическими рекомендациями;

- передать работы учащихся в день проведения КДР-7 с независимыми

наблюдателями (в случае их отсутствия директору школы) для проверки муниципальной

комиссией;

- обеспечить сохранность диагностических работ учащихся, протоколов проверки,

заверенных подписями экспертов до 31.09.21 г.;

- организовать информирование родителей и лиц их заменяющих о целях и

процедуре проведения КДР-7 и их результатах до 26.03.2021 г.;

- выработать управленческие решения на основании анализа КДР-7,

предоставленного учителем математики Погодиной Е.А. до 31.03.2021 г.;

- составить план по работе с пробелами учащихся седьмого класса и выставить на

сайт общеобразовательной организации в раздел «Управление качеством» до 01.04.2021 г.

6. Назначить проводящим КДР-7 Погодину Е.А. – учителя математики и

информатики, ассистентом  – Верис А.С – директора МБОУ Толстомысенской СОШ № 7.

7. Назначить членом школьной экспертной комиссии для проверки работ в случае

неблагоприятной эпидемической ситуации: учителя математики Погодину Е.А..

8. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)».

9. Учителю математики Погодиной Е.А. провести анализ КДР-7 на основании

проверки работ учащихся и составить индивидуальные планы по работе с пробелами

учащихся до 26.03.2021 г.:

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Попкову А.В., заместителя

директора по УВР.

Директор школы ________________ А.С. Верис

С приказом ознакомлены _____________ А.В. Попкова

____________ Е.А. Погодина